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استراماچونی و استقلال روزهای پر از ابهامی را سپری می‌کنند 

و این درحالی است که شاید هیچ‌کس بهتر از مترجم استرا که 

طی این مدت مدام با وی در ارتباط بوده، نتواند این ابهامات 

را برطرف کند. اینکه چه سرنوشتی برای استرا در پیش است 

و در این مدت چه بر سر او گذشت تا کار را به جدایی کشاند 

و اینکه درنهایت این سرمربی بازخواهد گشت یا خیر؛ همه 

سوالاتی است که با او مطرح کردیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« 

با یوسف دانشیار را در ادامه می‌خوانید.

به‌عنوان کسی که در تهران مدام با استراماچونی در ارتباط 

بودید، تا چه اندازه شانس می‌دهید این مربی دوباره به ایران 

برگردد؟

اگر مشکلات حقوقی وی تا این اندازه جدی نبود، مطمئن باشید 

اصلا نمی‌رفت. چون او از این اخلاق‌ها ندارد که قهر کند، اما 

این مشکل می‌توانست زندگی او و خانواده‌اش را تحت‌تاثیر قرار 

دهد. بالاخره برای یک مربی در این سطح خیلی بد است بخواهد 

به خاطر مشکلات ناشی از تحریمی که ما داریم، پاسخگو باشد. 

باید می‌دانستیم به خاطر تحریم‌ها ما هر پولی را از مبدا ترکیه، 

قطر یا امارات به اروپا واریز کنیم، این موضوع دردسرساز می‌شود، 

چون همه جای دنیا خیلی واضح می‌دانند که این کشورها محل 

پولشویی هستند و کشورهای تحریمی از مبدا این کشورها برای 

واریزی خود استفاده می‌کنند. 

یعنی اگر مبدا پول ترکیه یا این کشورهایی که گفتید، نبود، 

شاید استرا هم دچار دردسر نمی‌شد؟

بله. خیلی بهتر بود اگر این چنین می‌شد. این کشورها زیر ذره‌بین 

هستند و حتی خود استرا به من گفت که روی شیشه بانک‌های 

ایتالیایی زده‌اند که اگر پولی از ترکیه، قطر یا امارات بیاید، باید 

مبدا و دلیل انتقال پول معلوم باشد. وقتی با این وضعیت پول 

واریز شده، پس قطعا مشکل‌ساز هم می‌شد. 

باشگاه استقلال ادعا کرده بعد از بازی با سپاهان برای استرا و 

دستیارانش بلیت ترکیه را گرفته تا آنها در سفری به این کشور 

برای خود حساب باز کنند. چرا این اتفاق نیفتاد؟

به نظر من اگر این موضوع را از روز اول به وی می‌گفتند، بهتر بود، 

چون انگار حساب او دیگر بلوکه شده بود. تا جایی که می‌دانم اداره 

مالیات و پلیس ایتالیا روی این واریزی‌ها حساس شده بودند و 

کار از کار گذشته بود. اگر از روز اول می‌گفتند به خاطر تحریم‌ها 

نمی‌توانیم پول را به حساب شخصی‌ات در ایتالیا بریزیم، شاید 

ادامه مسیر به شکل دیگری پیش می‌رفت. 

پس طرفین قبل از انعقاد قرارداد سر چه چیزهایی با هم 

چانه‌زنی می‌کردند؟ اینکه می‌گویید ابتدایی‌ترین موضوع 

به شمار می‌رود. 

فکر می‌کنم این بر می‌گردد به مدل ما ایرانی‌ها که برخی مواقع 

می‌گوییم »چیزی نیست، درست می‌شود« و از این دست صحبت‌ها. 

درحالی که اگر یک مقدار مطالعه دقیق‌تر می‌شد، می‌فهمیدند که 

واریز بیش از 10 هزار یورو به حساب شخصی افراد در اروپا بسیار 

مشکل است و باید به او می‌گفتند که ما به شما قول نمی‌دهیم 

پول قراردادتان را به حساب‌تان واریز کنیم و شاید پول را به صورت 

نقدی به شما بدهیم تا او آمادگی‌اش را داشته باشد، مثل بقیه 

مربیان و بازیکنان خارجی دیگر. ولی این مدل که می‌گوییم »چیزی 

نمی‌شود و این‌طور نیست و...« یعنی قدرت فشار مشکلات را ساده 

گرفته‌ و برای همین قول‌هایی داده‌ایم که اطمینانی از توانایی 

انجامش نداشتیم. 

در این مدت هم استرا زیاد سر ناسازگاری می‌گذاشت. واقعا 

مشکل فقط همین بود یا موارد دیگری هم باعث ناراحتی 

او شده بود؟

شما خودتان را جای او بگذارید، آدم به این محبوبی و موفقی، از 

زندگی در ایران راضی، خانواده‌اش را هم کنارش آورده برای زندگی؛ 

چه دلیلی غیر از این موضوع می‌تواند باشد که برود؟ حتما یک 

موضوع جدی و مهم بوده که این اتفاق افتاده است. 

این اصرار برای نصف شدن مدت قراردادش برای چیست؟ 

استرا از کشورهای دیگر قرارداد چند برابری دارد؟

واقعا این موضوع را نمی‌دانم و نظری هم درباره‌اش ندارم. 

می‌گفتند مشکل جدی وی تغییر برنامه‌هایش برای لیگ 

قهرمانان آسیا بوده و از اینکه استقلال به جای مرحله گروهی 

باید از دو بازی سخت پلی‌آف کار را آغاز کند، ناراحت است. 

یک‌سری مشکلات وجود داشت، به‌طور مثال مدام در این خصوص 

تاکید می‌کرد که چرا کسی پیگیر کار محمد بلبلی نیست. در هر 

صورت یک‌سری مسائل بود که تاثیر می‌گذاشت. مشکلات کوچک و 

جزئی روی هم جمع شد تا درنهایت به یک مشکل بزرگ تبدیل شد. 

شایعه‌ای هم مطرح شده که گویا به قیمت حضور یکی از 

بازیکنان جوان در تمرین، پدر این بازیکن حقوق یک ماه 

استرا را می‌دهد!به عنوان فرد نزدیک به مربی احتمالا باید 

در جریان این خبر باشید.

اصلا در این‌باره خبری ندارم. این مسائل خنده‌دار است. چطور 

و از کجا مطرح شده؟ به یک مربی در سطح استرا چنین چیزی 

را پیشنهاد دادن هم خنده‌دار است. 

چقدر فکر می‌کنید مربی ایتالیایی برگردد؟ هواداران 

استقلال نگران بازی جمعه و از دست رفتن امتیازات این 

بازی هستند. 

واقعا نمی‌دانم. من میزان خسارت حقوقی را که به ایشان 

خورده، نمی‌دانم و فقط می‌دانم استرا به خاطر دیرکرد پولش 

نرفته است. نه اینکه پولش را نخواهد ولی دلیل آن تاخیر در 

پرداختی نبود، چون آدمی نیست که لنگ 50 یا 100 هزار 

یورو باشد. بیشتر مسائل حقوقی بود که او را مجاب کرد 

تهران را ترک کند. 

آنالیزور و مترجم استراماچونی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: بانک‌های ایتالیا درباره پول واریزی از ترکیه هشدار داده‌اند

نباید از اول به حساب استرا در ایتالیا پول می‌ریختند
  پیشنهاد حقوق در ازای بازی دادن به بازیکن خنده‌دار است                                 		     ناراحت بود که چرا وضعیت بلبلی را پیگیری نمی‌کنند      	  		      استرا اهل قهر و لنگ 100 هزار یورو نبود

قرعه‌کشی مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در سال 

2020 ظهر دیروز برگزار شد و تیم‌های ایرانی رقبای خود را در این 

مرحله شناختند. در گروه نخست این رقابت‌ها تیم‌های الوحده امارات، 

الشرطه عراق، برنده دیدار حذفی )الفیصلی، الکویت، استقلال 

ایران و الریان قطر(، برنده دیدار حذفی )الاهلی عربستان، لوکوموتیو 

ازبکستان و استقلال تاجیکستان( حضور خواهند داشت. استقلال 

برای حضور در دور گروهی باید در دو دیدار پلی‌آف برابر برنده الفیصلی 

اردن- الکویت کویت و سپس مقابل الریان قطر که هم‌اکنون در رده 

دوم جدول لیگ این کشور حضور دارند، به برتری برسد. در این گروه 

الوحده امارات با کسب 10 امتیاز از 7 مسابقه در رتبه ششم جدول 

لیگ این کشور قرار دارد و در 5 بازی اخیر خود در رقابت‌های مختلف 

تنها یک برد داشته است. الشرطه عراق هم شروع چندان خوبی در 

فصل جدید لیگ این کشور نداشته و از سه مسابقه خود تنها 4 امتیاز 

اندوخته و در رده یازدهم قرار گرفته است. با توجه به اتفاقات اخیر در 

عراق، لیگ این کشور در هفته‌های اخیر برگزار نشده و الشرطه نیز 

راهی رقابت‌های جام باشگاه‌های عرب شده که در دور یک‌هشتم 

نهایی در مجموع با نتیجه 6 بر صفر نواذیبو موریتانی را شکست داده 

و حریف الشباب عربستان در یک‌چهارم نهایی شد. دیگر تیمی که از 

دیدارهای پلی‌آف راهی این گروه می‌شود، به احتمال زیاد الاهلی 

عربستان خواهد بود که پس از نتایج نه‌چندان خوبی که در ابتدای 

فصل با برانکو ایوانکوویچ کسب کرد، تصمیم به برکناری او گرفت و حالا 

با 20امتیاز و تفاضل گل کمتر نسبت به النصر در رتبه سوم جدول قرار 

دارد. شانس دوم صعود به این گروه لوکوموتیو ازبکستان است که در لیگ 

 این کشور که دو هفته پیش به پایان رسید، در رده دوم گروه قرار گرفت. 

کار بسیار سخت یحیی

در گروه B تیم‌های الهلال عربستان، الشباب الاهلی امارات، پاختاکور 

ازبکستان و برنده دیدار حذفی )نماینده هند، الرفاع، شهرخودرو ایران و 

السیلیه قطر( به رقابت می‌پردازند که تیم شهرخودرو درصورتی که بتواند 

هر دو دیدار پلی‌آف خود را با برد پشت‌سر بگذارد، رقبای بسیار سختی 

در مرحله گروهی پیش‌رو خواهد داشت. الهلال که به‌تازگی در لیگ 

قهرمانان به مقام قهرمانی رسیده، در لیگ عربستان نیز با یک بازی کمتر 

نسبت به رقبا صدرنشین است و به نظر می‌رسد شانس نخست صعود از 

این گروه خواهد شد.  الشباب نیز در لیگ امارات شروع خوبی داشته و 

با 16 امتیاز پشت‌سر الشارجه صدرنشین در رده دوم جدول قرار دارد. 

پاختاکور ازبکستان نیز به‌عنوان قهرمان بلامنازع لیگ ازبکستان 20امتیاز 

بیشتر از لوکوموتیو اندوخته بود. البته تیم مشهدی برای صعود به دور 

گروهی رقیب سرسختی چون السیلیه قطر را پیش‌رو دارد. 

جدال تکراری پرسپولیس با الدوحیل

4 تیم الدوحیل قطر، التعاون عربستان، الشارجه امارات و پرسپولیس 

ایران تیم‌های حاضر در گروه C را تشکیل می‌دهند. قرمزهای پایتخت دو 

فصل پیش برای رسیدن به فینال آسیا و در مرحله یک‌چهارم نهایی این 

رقابت‌ها در دیداری خاطره‌انگیز برای هواداران‌شان 3 بر یک در تهران 

الدوحیل را شکست دادند و به جمع 4 تیم برتر رسیدند. تیم قطری این 

فصل هم در شرایط خوبی قرار دارد و با 26 امتیاز از 10 مسابقه صدرنشین 

لیگ این کشور است و به نظر می‌رسد یکی از اصلی‌ترین مدعیان صعود 

از این گروه است. التعاون عربستان اگرچه در رتبه چهارم لیگ قرار دارد، 

اما با الهلال صدرنشین تنها یک امتیاز فاصله دارد و این فصل هم یکی از 

تیم‌های حاضر در کورس قهرمانی است. آنها البته در این فصل دیدار رفت 

خود به الهلال را باخته‌اند و البته برگزاری احتمالی دو دیدار پرسپولیس 

با این تیم در زمین بی‌طرف می‌تواند اصلی‌ترین دغدغه سرخ‌پوشان 

در این مرحله باشد. الشارجه امارات هم در پایان هفته هفتم لیگ این 

کشور با 19 امتیاز در صدر جدول قرار دارد و در این شرایط به نظر می‌رسد 

شاگردان کالدرون نیز در گروه چندان آسانی قرار نگرفته‌اند. 

سپاهان و رقبای دشوار

در دیگر گروه منطقه غرب تیم‌های سپاهان ایران، السد قطر، النصر 

عربستان و برنده دیدار حذفی )العین امارات، بنیادکار ازبکستان و الزورای 

عراق( حضور دارند. شاگردان قلعه‌نویی که در هفته‌های اخیر در لیگ 

نتایج خوبی نگرفته‌اند، در لیگ قهرمانان نیز گروه نسبتا سختی دارند و 

آنها هم رقابت با تیم‌های خوبی از قطر و عربستان و احتمالا امارات را در 

پیش دارند. السد با مربیگری ژاوی نتوانست در دوره قبل هم به فینال 

لیگ قهرمانان برسد و این فصل در لیگ ستارگان قطر نیز حال و روز 

خوبی ندارد. آنها 11 امتیاز کمتر از الدوحیل جمع کرده‌اند و در رده 

چهارم جدول قرار دارند. با این شرایط بعید است در پایان فصل بتوانند 

به قهرمانی امیدوار باشند و احتمالا تنها امیدشان حضور در بین 3 تیم 

برتر و کسب سهمیه لیگ قهرمانان خواهد بود. 

النصر عربستان هم یکی از مدعیان این گروه است. آنها در لیگ در 

تعقیب الهلال صدرنشین هستند و تا اینجای فصل نتایج قابل قبولی 

کسب کرده‌اند. البته با توجه به رقابت نزدیکی که در صدر جدول لیگ این 

کشور وجود دارد، به احتمال زیاد رتبه آنها در جدول دچار تغییر خواهد 

شد. العین امارات و بنیادکار ازبکستان شانس‌های اصلی رسیدن به این 

گروه از دیدارهای پلی‌آف هستند. العین تیم سوم لیگ امارات است و 

بنیادکار هم که در فصل گذشته لیگ سوم شده بود، امیدوار است با عبور 

از دو سدی که در دیدارهای پلی‌آف پیش‌رو دارد، به دور گروهی برسد.

  گزارش

»فرهیختگان« بررسی کرد؛ رقبای نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان چه وضعیتی دارند؟

قرعه سخت برای همه غیر  از استقلال

بعد از یک روز بحرانی به خاطر ترک ایران توسط استراماچونی، 

اعتراض گسترده استقلالی‌ها در فضای مجازی، مقابل باشگاه 

و در ورزشگاه آزادی، از دست رفتن دو امتیاز حساس در 

کورس قهرمانی و درنهایت کنار رفتن فتحی از مدیریت باشگاه 

استقلال، تغییراتی صورت گرفت و دیروز اخبار تازه‌ای منتشر 

شد که مهم‌ترین آن پالس‌های مثبت از سوی وزارت ورزش 

درخصوص احتمال زیاد بازگشت استراماچونی به استقلال 

بود. در ادامه به این اتفاقات می‌پردازیم.

  پایان فتحی 

روز دوشنبه برای نخستین‌بار خبر استعفای امیرحسین 

فتحی از مدیریت استقلال منتشر شد که خودش واکنشی 

نشان نداد، اما مدیر روابط‌عمومی باشگاه تاکید کرد این 

اتفاق رخ نداده است. نزدیکان باشگاه نیز می‌گفتند او 

استعفا نکرده، اما تحت‌فشار است و باید بین استعفا و 

اخراج یکی را انتخاب کند و ظاهرا درنهایت مجبور شده 

اولی را بپذیرد! فتحی پس از اینکه دیروز اعالم شد وزیر 

با استعفایش موافقت کرده، دیروز به باشگاه رفت و با 

کارمندان خداحافظی کرد. او که طی ماه‌های اخیر 

محبوبیت زیادی بین هواداران استقلال نداشت و این 

اواخر بارها شعار »حیا کن، رهاکن« را شنید، با توجه به 

تجمع هواداران با اسکورت ماموران نیروی انتظامی به 

داخل باشگاه رفت. 

  فتح‌الله‌زاده در رسانه‌ها مدیرعامل شد!

چند هفته قبل گاتزتای ایتالیا در گزارشی اعالم کرد که 

اوضاع برای فتحی خوب نیست و این بهترین فرصت برای 

فتح‌الله‌زاده است که جایش را بگیرد! همان موقع هم برای 

خیلی‌ها عجیب بود که چرا باید در این رسانه ایتالیایی 

چنین مساله‌ای عنوان شود و شائبه انتقال اطلاعات از 

ایران به ایتالیا مطرح شد. از روز دوشنبه نیز همزمان با 

اخبار مربوط به کنار رفتن فتحی بحث بازگشت فتح‌الله‌زاده 

به‌طور جدی مطرح شد و مدیرعامل اسبق آبی‌ها نیز دیروز 

به وزارت ورزش رفت تا مانند سایر گزینه‌ها برنامه‌هایش را 

اعالم کند، با این حال نزدیکان رسانه‌ای وی که پیش از 

این مدعی شده بودند او به‌زودی سرپرست باشگاه خواهد 

شد، تقریبا مدیرعاملی وی را مسجل اعلام کردند. درنهایت 

اما او سرپرست نشد و اعالم کرد به همراه گزینه دیگری 

باید تا سه روز دیگر صبر کند تا تکلیف مدیرعامل جدید 

مشخص شود. البته طبق گفته سخنگوی وزارت ورزش، 

چهار نفر تاکنون به وزارتخانه برنامه داده‌اند!

  خلیل‌زاده، سرپرست موقت

همان‌طور که روز دوشنبه گمانه‌زنی شده بود، وزارت ورزش 

تصمیم گرفت خلیل‌زاده، رئیس هیات‌مدیره را به‌عنوان 

سرپرست باشگاه انتخاب کند. یکی از ماموریت‌های او در 

سمت سرپرستی، مذاکره با آندره‌آ استراماچونی و فراهم 

کردن زمینه‌های بازگشت این مربی به ایران است. ظاهرا قرار 

است وی به‌زودی راهی ترکیه شود تا با مدیربرنامه‌های مربی 

ایتالیایی مذاکره کند. 

  چراغ سبز برای بازگشت استرا؟

دوشنبه برخی رسانه‌های ایتالیایی به نقل از استراماچونی 

اعلام کردند وی درصورت حل مشکلاتش به استقلال باز 

خواهد گشت. این اخبار امیدوارکننده برای هواداران استقلال 

دیروز نیز ادامه داشت. توتواسپورت ایتالیا در این خصوص 

نوشت: »سناریویی جدید در رابطه میان استراماچونی و 

باشگاه استقلال ممکن است شکل بگیرد. باشگاه همچنان 

قراردادش با مربی ایتالیایی را معتبر می‌داند. استراماچونی 

به ایتالیا برگشته، اما همکاری او با استقلال ممکن است به 

پایان نرسیده باشد. این اتفاق زمانی ممکن است رخ دهد که 

او تضمین‌های بیشتری از سوی باشگاه دریافت کند.« مازیار 

ناظمی، سخنگوی وزارت ورزش در این خصوص گفت:‌ »اولویت 

ما بازگشت استراماچونی است. با کمک وزارت خارجه، سفیر 

ایران در ایتالیا و سفیر ایتالیا سعی کردیم مشکل او را حل 

کنیم. چیزی که به ما گفته شده بود این است که مشکل 

استراماچونی بحث پرداختی‌های او بود که با حل شدن 

مشکل پرداخت به استراماچونی منتظر برگشت او هستیم.«

  اظهارات قابل تامل مربی ایتالیایی

استراماچونی طی یکی دو روز اخیر چند مصاحبه انجام داد. 

یکی از آنها با روزنامه ایتالیایی »ایل‌مساجرو« چاپ رم بود 

که حرف‌های جالبی زد. در ادامه بخشی از اظهارات وی 

را می‌خوانید: »زمانی که هدایت پاناتینایکوس را برعهده 

داشتم، آنها حتی 6 ماه در پرداخت دستمزد دیرکرد 

داشتند، اما در ایران رسما بی‌نظمی بود. نمی‌توانم وارد 

جزئیات شوم، چون استعلام و محکمه‌ای وجود دارد. 

طبق قوانین فیفا قراردادم به حالت تعلیق در آمد، دیگر 

نمی‌توانستم به کارم ادامه دهم. استقلال 30 میلیون 

هوادار دارد. در این‌باره اغراق نمی‌کنم. وزیر ورزش، 

مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره این باشگاه را منصوب 

می‌کند. اعضای هیات‌مدیره استقلال سیاستمدارانی 

هستند که چیزی از ورزش و فوتبال نمی‌دانند، در بازی 

اول آنها نگذاشتند که مترجمم من را همراهی کند اما آن 

مشکلات ربطی به خداحافظی من نداشت. قطعا هیچ‌کس 

دوست نداشت این ماجرا رخ دهد، اما این اتفاق افتاد.« 

نگاهی به آخرین تحولات استقلال؛  نزدیکان فتح‌الله‌زاده او را مدیرعامل کردند!

خلیل‌زاده سرپرست شد، وزارت وعده بازگشت استراماچونی را داد

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
چهارشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۸   شماره ۲۹۲۹
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محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

یادداشت کارشناس

موفقیت پرسپولیس در آسیا به خودش بستگی دارد

پرسپولیس در گروه مناسبی قرار دارد. سعودی‌ها، اماراتی‌ها 

و قطری‌ها تاکتیک وسیستم بازی‌شان مشخص است. در 

این صعود شارجه کمی عجیب و دور از انتظار است، چون 

معمولا از امارات تیم‌هایی مانند العین، الاهلی یا الجزیره به 

لیگ قهرمانان صعود می‌کنند و اینکه شارجه توانسته با سهمیه مستقیم راهی مرحله گروهی شود، جای بحث زیادی 

دارد و نشان می‌دهد این تیم در دهه اخیر تغییر و تحولات خوبی داشته، چون تا جایی که یادم می‌آید تیم اماراتی 

طی دهه اخیر نوسانات زیادی را تجربه کرده است. در هر صورت این تیم در سال‌های اخیر تغییرات خوبی داشته و به 

دنبال این است تا در آسیا نیز قدرت‌نمایی کند. تیم‌های الدحیل و التعاون نیز سبک بازی خود را دارند و این چالشی 

است که همه ساله تیم‌هایی مانند پرسپولیس آن را تجربه می‌کنند و اینکه آیا در رقابت‌های امسال موفق باشیم یا 

خیر، بر می‌گردد به عملکرد خودمان در تمرینات و بازی‌های پیش‌رو و این درحالی است که پرسپولیس این روزها 

از نوسان خارج شده و عملکرد خوبی را از این تیم شاهد هستیم که به تبع آن نیز نتایج خوبی را هم می‌گیرد. در هر 

صورت بازی‌های سختی در آسیا در انتظار پرسپولیس است، اما شانس زیادی برای صعود به مرحله حذفی وجود دارد. 

استقلال هر حریفی را در پلی‌آف می‌برد، اگر... 

الان استقلال شرایط ایده‌آلی ندارد و اگر هر حرفی بزنیم براساس 

حدس و گمان است. اگر 20 روز پیش بود، شاید بهتر می‌شد 

درخصوص شرایط این تیم اظهارنظر کرد، چون شرایط بسیار 

ایده‌آلی داشت و مشکل خاصی در ترکیب و بازی‌های این تیم 

مشاهده نمی‌شد و حتی می‌شد این ادعا را مطرح کرد که هر تیمی مقابل این تیم قرار می‌گرفت، استقلال به‌راحتی 

حریفش را مغلوب کرده و راهی مرحله گروهی می‌شد، چون شرایطش عالی بود و روند رو‌به‌رشد خوبی داشت، اما 

به یک‌باره و با یک اشتباه بچه‌گانه همه رشته‌های این تیم پنبه شده و ورق برای این تیم برگشت. در این شرایطی که 

به وجود آمد، همه مقصر بودند، اما مدیریت مقصر اصلی است، چون کادرفنی و بازیکنان کار خود را به نحو احسن 

انجام می‌دادند و اینکه شرایط به یک‌باره تغییر کرد، نشان می‌دهد مدیریت ضعیف است. در هر صورت اگر مشکلات 

را خیلی‌زود برطرف می‌کردند، استقلال با شرایط مناسب به پلی‌آف می‌رفت. بنابراین الان هرچه می‌گوییم بر حسب 

حدس و گمان است و امیدواریم این تیم دوباره به شرایط ایده‌آل برسد که البته دور از دسترس هم نیست، چون 

بازیکنان همان بازیکنان هستند و می‌توانند در آینده دوباره اوج بگیرند و این درحالی است که مربی خوب هم روی 

زمین نمانده و امروز حتی باشگاه‌های ایرانی نیز به دنبال استراماچونی هستند.

حسین عبدی
  بازیکن اسبق پرسپولیس

محسن گروسی
  بازیکن اسبق استقلال


